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Consell Esportiu del Tarragonés

Consell Esportiu del Tarragonds

CONSELL ESPORTIU DEL TARRAGONES
BALANC ABREUJAT a 31 dagost de 2022

(Euros)
ACTIU EXERCICI 22021 | EXERCICI21720
A) ACTIU NO CORRENT 109.625,22 146.280,25
I. Immobilitzat intangible. Nota 6 8.797,75 9.736.26
2. Aplicacions informatiques. 8.797.75 9.73626
II. Immobilitzat material. Nota 5 827,47 1.543,99
3. Mobiliari i equips per a processaments d'informaci 342,88 78232
4. Altres mmobilitzats 48459 76167
III. Inversions immobiliaries. 0,00 0,00
IV. Béns de patrimoni cultural 0.00 0,00
V. Inversions en entitats del grup | associades a llarg termini 0.00 0.80
VI. Inversions flnanceres a llarg termini. Nota 8.2.A.1 100.000,00 135.000,00
4. Altres actius fmancers. 100.000.00 135.000.00
VIL Actius per impost diferit. 0,00 0,00
B) ACTIU CORRENT. 384.007,43 214.814,44
L. Existéncies. 0,00 0,00
II. Usuaris, patrocinadors | deutors de las activitats i altres comptes a cobrar. | Nota 82.A.1 347.293,88 83.557,95
1. Usuaris i deutors per vendes i prestaci6 de serveis. Nota 82A.1.A 24.795,01 14.501,49
7. Altres crédits amb les adminfstracions publiques. Nota 8.2.A.1.B 322.498.87 69.056.46
III. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini 0,00 0,00
IV. Inversions financeres a cart termini. Nota 8.2.A.1 0,00 0,00
V. Perlodificaclons a curt termink 7.014.28 3.673,64
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents. Nota 11 29.699,27 127.582.85
1. Tresoreria. 29.69927 127.582.85
. TOTALACTIV(AB)
Les notes de la memorn adjunta formen part d'aquests comptes anuals




Qﬁ—* CONSELL ESPORTIU DEL TARRAGONES

Comat e il Tarraggosis BALANC ABREUJAT a 31 dagost de 2022
(Euros)
PATRIMONI NET I PASSIU | MMORIA | EXFRCICIZ22Y | EXERCICI2120
A) PATRIMONI NET Nota 9 396.372,96 282.522,27
A-1) Fons propis. 339.572.96 282.522.27
I. Fons dotacionals o fons social. 282.522.27 368.103,13
1. Fons dotacionak o fons sociak. 282.522.27 368.103,13
I1. Fons especials. 0,00 0,00
IIL. Excedents d' exercicis anteriors. 0,00 0,00
IV. Excedents pendents d'aplicacié en activitats estatutaries. 0,00 0,00
V. Excedent d'exercici (positiu o negatiun). 57.050,69 -85.580,86
VL. Aportacions per a compensar pérdues. 0,00 0,00
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebauts i altres ajustaments. Nota 17.C 56.800,00 0,00
3. Altres subvencions, donacions i llegats. 56.800,00 0,00
B) PASSIU NO CORRENT 0,00 0,00
L Provisions a llarg termini. 0.00 0.00
II. Deutes a llarg termini. 0,00 0.00
IIL. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg termini. 0,00 0,00
IV. Passius per impost diferit. 0,00 0,00
V. Periodificacions a llarg (ermini. 0,00 0,00
iC) PASSIU CORRENT 97.259.69 78.572.42
| L Provisions a curt termini. 0,00 0,00
! II. Deutes a curt termini. Nota 82.A.2 33.589.55 27.288.71
| 3. Alires deutes a curt termini. Nota 82.A.2A 33.58955 27.288.71
| I Deutes amb entitats del grup i associades a cart termini. 0.00 0.00
| IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar. 37.499.87 24.314.19
2. Creditors vars. Nota 82A.2B 21.848.89 11.420,50
3. Personal (remuneracions pendents de pagament). 71859 184,50
4. Passius per impost corrent i alfres deutes amb ks adminstracions pibliques. Nota 12.2 14.93239 12.709.19
VI. Periodificacions a curt termini. 26.170.27 26.969.52
Les notes de la memora a
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CONSELL ESPORTIU DEL TARRAGONES
COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT a 31 dagost de 2022

| (Euros)
I
T — NOTES DELA
‘ (DEURE/HAVER) MIMORIA | EXEREICI2221 | EXFRCICI2120
L
‘l. Ingressos per les activitats. Nota 13.2 551.613,37 287.413,87
| a) Vendes i prestacib de serves. 189.279,96 100.636,36
| c) Ingressos de promocions, patrocinadors i col kaboracions. 10.83541 1.500,00
d) Subvencions oficiak a les activitats, 350.437,03 182.952,30
| €) Donacions i alires mgressos per a activitats. 1.06097 2.32521
1. Ajuts concedits i altres despeses. -5.659,78 -5.681,26
a) Ajuts concedis. -750,00 =750,00
b) Desp per col-hab iperel ici del carrec de membre de forgan de g  Nota 13.1.A -4.909,78 -4.931,26
.‘!‘ Variacions d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio. 0,00 0,00
4. Treballs realitzats per I'entitat per al seu actiu 0,00 0.00
5. Aprovisionaments. 0,00 0.00
a) Consum i deteriorament d'exsténcies. 0,00 0,00
b) Treballs realitzats per alires entitats. 0.00 0.00
6. Altres ingressos de les activitats Nota 13.2 9.372,14 7.839,36
b) Altres ingressos accessoris ialires de gestio corrent 9.372.14 7.83936
7. Despeses de personal Nota 13.1.A -296.437.11 266.621,10
8. Altres despeses de explotacio. -199.614.69 -107.481.59
a) Servicios exteriors. Nota 13.1.B ~199.485.258 -107.481,59
a2) Arrendaments i canons. -24.54027 -25.613,54
a3) Reparacions i conservacio. -7.265.68 -5.480,76
a4) Serveis professionak independents -48.016,06 -19.839,67
a6) Primes d'assegurances. -29.60821 -18.474.06
a7) Serveis bancars. 064,42 ~1.905, 38
a8) Publicitat, propaganda i relacions pibliques -11.589.16 -2.4241
a9) Submmstraments. -L12985 -1.552.78
al0) Alires servess. -76.371,60 -31.912.99
b) Trbuts. 0,00 0,00
¢) Pérdues, deteriorament i variacid de provsions per operacions de ks activitats. -129.44 0,00
d) Altres despeses de gestid comrent. 0.00 0.00
9. Amortitzacié de I'immobilitzat. Nota 5/ Nota 6 -3.833.,03 -1.914.54
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultats. Nota 9 0.00 0.00
11. Excés de provisions. 0.00 0.00
12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat. 0.00 0.00
13. Altres resultats. Nota 13.3 1.602.74 857.59
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 57.043.64 -85.587.67
14. Ingressos financers. 7,05 6,81
15. Despeses financeres. 0,00 0,00
16. Variacié de valor raonable en instram. financers. 0,00 0,00
17. Diferéncies de canvi. 0.00 0.00
18. Deteriorament i resultat per alienacions instr.fn. 0.00 0.00
A.2) RESULTAT FINANCER ( 14+15+16 +17+18) 7.05 6.81
l.-\..!] RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2) 57.050.69 -85.580.86
19. Impostos sobre beneficis. 0,00 0.00
|
A4) RESULTAT DEL EXERCICI (A3 +19) . =
Les notes de la memdria adjunta formen part daquests comptes anuak




ESTAT DE CANVIS DE PATRIMONI NET

CET
Conest Esporta dul Tarragors

|A'. SALDO, FINAL DE L'ANY A 31.08.2020

L. Af per canvis de criteri al 31.08.20 i anteriors

IL. A:mswnn'nl pet ervors al 31.08.20 1 antenions 0.00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY A 01.09.2020 37198176 000 -38TRAl 3700000 40510313
[. Excedent de ['exercici -85.580.86 -85.580.86
[I. Total ingresos i desp recaneguis en el patrimoni net 0.00
IT1. Operacions de patrimoni net -37.000.00 -37.000.00
1. Augments de fons dotaciomals/fons sociaks/fons especiak 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotaciomals/fans socials/fons especials 0,00
3. Conversi6 de passius fmancers en patrimoni net (condoracid de deutes) 000
4. Altres aportacions 0,00
1. Altres variacions de patrimoni net . -3.878.63 000 3S7RE 0w
€. SALDO, FINAL DE L'ANY A 31.08.2021 368103,13 000 35580 2%

L. Aj per canvis de criteri al 31.08.21 i anteriors

I_],A_' tame; per crrors af 31.08.21 | anterius L) 0.
|D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY A 01.09.2021 368103,13 000 -8558086

[. Excedent de ['exercici 57.050.69 56.800.00 113.850.69
I1. Total 8 id en ¢l patrimoni oet 000
[11. Operacions de patrimoni net 0.00
1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especiaks 0,00
2. (-) Reduccions de fons dotaciomals/fons socials/foos especiaks 0,00
3. Conversi6 de passiss fimancers en patrimoni net (condomcid de deutes) 000
4. Altres aportacions 0.00
[I1. Altres variacions de patrimoni net -85.5R0,86 85.580.86 0.00
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Memoria de ’exercici finalitzat a 31.08.2022

1. Naturalesa de ’entitat

El Consell Esportiu del Tarragonés (CET), societat esportiva sense anim de
lucre, es va fundar i constituir a Tarragona el 6 de desembre de 1980.

Segons el article 1 dels seus estatuts, l'entitat és una agrupacié formada per
centres o associacions escolars, clubs, associacions, federacions esportives i
entitats municipals de gesti6 esportiva, ajuntaments i el Consell Comarcal del
Tarragonés que es dedica al foment, la promocié i l'organitzacié de l’activitat
esportiva en edat escolar de caracter no obligatori dins la comarca del
Tarragoneés.

La seu social de l'entitat es troba ubicada al carrer de les Coques, nimero 3, de
Tarragona i les oficines al carrer del Doctor Zamenhoff, nimero 5, de Tarragona.

2. Bases de presentacio dels comptes anuals

2.1 Imatge fidel

Els comptes anuals estan formats pel balang de situacio, compte de pérdues i
guanys, estat de canvis en el patrimoni net i la present Memoria. En la seva
preparaci6 s’han aplicat les disposicions legals en matéria comptable, amb
Pobjectiu de donar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels
resultats de 'entitat.

El balanc¢ de situacio, el compte de pérdues i guanys, l’estat de canvis en el
patrimoni net i la memoria, s’han formulat d’acord amb les normes d’elaboracio,
models i disposicions establerts als decrets: 259/2008, de 23 de desembre, pel
qual s’aprova el “Pla de Comptabilitat de les fundacions i associacions subjectes
a la legislacio de la Generalitat de Catalunya”, i 125/2010, de 14 de setembre,
de modificacié del decret 259/2008. El CET ha optat per aplicar els criteris
establerts per a les entitats de dimensié mitjana, continguts en el Pla de
Comptabilitat esmentat i declara explicitament que els comptes anuals
reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats
de l'entitat.

No han existit raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel del
patrimoni, de la situaci6 financera i dels resultats de 'entitat, no s’hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable.

No ha estat necessari incloure informacié complementaria per mostrar la imatge
fidel del patrimoni, de la situacioé financera i dels resultats de l’entitat.



La informacié continguda en aquest comptes anuals és responsabilitat de la
Comissid Directiva. Aquest comptes anuals han estat formulats per la Comissio
Directiva, d’acord amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable al
Consell Esportiu del Tarragonés.

Esta previst que els comptes anuals de 'exercici finalitzat a 31.08.2022 siguin
aprovats per I’Assemblea General.

2.2 Principis comptables
Aplicaci6 obligatoria dels principis comptables que s’'indiquen a continuacié:

1. Principi d’empresa en funcionament aplicat
2. Principi de meritacio aplicat
3. Principi d'uniformitat aplicat
4. Principi de prudéncia aplicat
5. Principi de no compensacio aplicat
6. Principi d’importancia relativa aplicat

2.3 Comparaci6 de la informacié

En l'exercici finalitzat a 31.08.2022 es reflecteixen xifres comparatives de
I’'exercici finalitzat a 31.08.2021 del balang, del compte de pérdues i guanys, de
lestat de canvis de patrimoni net.

Aixi mateix, la informacié continguda en aquesta memoria referida a ’exercici
finalitzat a 31.08.2022 es presenta, a efectes comparatius amb la informacio de
lexercici finalitzat a 31.08.2021.

Les partides dels dos exercicis sén comparables i homogeénies.

2.4 Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

L’entitat formula els comptes anuals d’acord amb el principi d’entitat en
funcionament, sense que existeixi cap mena de risc que pugui suposar canvis
significatius en la valoracié dels seus actius i passius en el futur.

En la preparacié dels comptes anuals del CET, s’han realitzat estimacions que
estan basades en l'experiéncia histdrica i en altres factors que es consideren
raonables d’acord amb les circumstancies actuals, i que constitueixen la base
per establir el valor comptable dels actius i passius, el valor dels quals no és
facilment determinable mitjancant altres fonts.

L’entitat aplica estimacions en els seglients tipus d’elements: deteriorament del
valors dels actius no corrents i provisions.

2.5 Elements recollits en diverses partides

Els comptes anuals no inclouen cap element patrimonial que estigui registrat
en dues o més partides del balanc.

2.6 Correcci6 d’errors
Els comptes anuals de l'exercici finalitzat a 31.08.2022 no inclouen ajustos
realitzats com a consequiéncia d’errors detectats durant l'exercici.
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3. Proposta d’aplicacio de resultats de I’exercici finalitzat a 31.08.2022
i 31.08.2021

La direcci6 de ’entitat proposa a ’Assemblea General la seglient distribucio del
resultat de l'exercici finalitzat a 31.08.2022:

Base de repartiment Euros
Saldo del compte de pérdues i guanys (Positiu) 57.050,69
Aplicacio

Fons dotacionals o Fons socials 57.050,69

La direcci6 de l’entitat va proposar a I’Assemblea General la seglient distribuci6
del resultat de l'exercici finalitzat a 31.08.2021:

Base de repartiment Euros
Saldo del compte de pérdues i guanys (Negatiu) -85.580,86
Aplicaci6

Fons dotacionals o Fons socials -85.580,86
4, Normes de registre i valoracié

Les principals normes de valoracié utilitzades per I’entitat en la confeccié dels
comptes anuals per a lexercici finalitzat a 31.08.2022, d’acord amb les
establertes en el Pla General de Comptabilitat, han estat les seglients:

4.1. Immobilitzat intangible

4.1.A. Aplicacions informatiques

Les aplicacions informatiques adquirides a tercers es troben registrades al preu
d’adquisici6 i s6n amortitzables, considerant una vida tutil de 5 anys.

4.2. Immobilitzat material

Valoracio inicial

Limmobilitzat material es troba registrat al cost de produccié o preu
d’adquisicio, menys 'amortitzacié acumulada que es calcula aplicant el métode
lineal en funcié de la vida 1util estimada dels diferents elements de l'actiu
immobilitzat, que a continuacié s’'indiquen:

Descripcio Anys Coeficient
Equips per a processos d’informacié 4 25
Altre immobilitzat material S 20

Els elements de I'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la
seva alienacié o disposicié per una altra via o quan no se n’esperi obtenir
beneficis o rendiments economics futurs.

Les despeses efectuades per reparacié i manteniment que no suposen un
increment de la vida 1til, es registren com a despeses de l’exercici.
Deteriorament de valor de I'immobilitzat intangible i material

Es produeix una pérdua per deteriorament del valor dun element de
I'immobilitzat material o intangible quan el seu valor comptable supera el seu
valor recuperable, entés aquest com el major import entre el seu valor raonable
menys els costos de venda i el seu valor en Us.



A aquests efectes, almenys al tancament de lexercici, 'entitat avalua si
existeixen indicis que algun immobilitzat material o intangible, o si escau
alguna unitat generadora d'efectiu, puguin estar deteriorats. En aquest cas, es
procedeix a estimar el seu import recuperable efectuant les corresponents
correccions valoratives.

Els valors recuperables es calculen per a cada unitat generadora d'efectiu, si bé
en el cas d'immobilitzacions materials, sempre que sigui possible, els calculs de
deteriorament s'efectuen element a element, de forma individualitzada.

4.4, Arrendaments
Els arrendaments estan classificats en arrendaments financers i arrendaments
operatius.

4.4.A. Arrendament financer

En el moment inicial, s’han registrat com un actiu d’acord amb la seva
naturalesa, segons si es tracta d'un element de Iimmobilitzat material o de
Iintangible, i un passiu financer pel mateix import, que és el més petit entre el
valor raonable de I’actiu arrendat i el valor actual a l'inici de 'arrendament dels
pagaments minims acordats, entre els quals s’inclou el pagament per 'opcié de
compra quan no hi hagi dubtes raonables sobre el seu exercici i qualsevol
import que hagi garantit, directa o indirectament, i se n’exclouen les quotes de
caracter contingent, el cost dels serveis i el impostos repercutibles per
larrendador.

La carrega financera total s’ha de distribuir durant el termini de 'arrendament
i s’/ha d’imputar al compte de pérdues i guanys de l’exercici en qué meriti,
aplicant el métode del tipus d’interés efectiu. Les quotes de caracter contingent
s6n despeses de l’exercici en qué s’incorri.

El passiu financer esta classificat a curt i llarg termini.

4.4.B. Arrendament operatiu

L’arrendament operatiu esta comptabilitzat com a despesa de 'exercici i inclou
els contractes de rénting formalitzats abans de ’entrada en vigor del nou pla
general comptable,

4.6. Instruments financers

Els instruments financers sén un contracte que dona lloc a un actiu financer
en una empresa i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de
patrimoni d’altra empresa.

4.6.A. Classificacio d’actius financers i de passius financers

Els actius financers, als efectes de valorar-los, s’han de classificar en alguna de
les categories seglients:

1. Préstecs i partides a cobrar

2. Inversions mantingudes fins al venciment

3. Actius financers mantinguts per negociar

4. Altres actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues
1 guanys

5. Inversions en el patrimoni d’empreses del grup, multigrup i associades

6. Actius financers disponibles per a la venda
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Els passius financers, als efectes de la seva valoracio, s’han de classificar en
alguna de les categories seglients:

1. Débits i partides a pagar

2. Passius financers mantinguts per negociar

3. Altres passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues

i guanys

4.6.B. Valoracio dels actius financers i passius financers

Valoraci6 inicial i posterior d’actius financers

Valor inicial d’actius financers

Els actius financers de préstecs i partides a cobrar estan valorats inicialment
pel seu valor raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el
preu de la transaccidé, que ha d’ésser equivalent al valor raonable de la
contraprestacio lliurada més els costos de transaccié que els siguin directament
atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que
no tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com els avangaments i crédits al
personal, es valoren pel seu valor nominal.

Valor final d’actius financers

Els actius financers de préstecs i partides a cobrar estan valorats pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats s’han comptabilitzat en el compte de pérdues
1 guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

4.6.C. Criteris aplicats per determinar el deteriorament del valor d’actius
financers

En el moment del tancament de l’exercici, s’efectuaran les correccions
valoratives necessaries sempre que hi hagi evidéncia objectiva que el valor d'un
crédit, o d'un grup de crédits amb similars caracteristiques de risc valorats
col'lectivament, s’ha deteriorat com a resultat d'un o més esdeveniments que
s’hagin produit després del seu coneixement inicial i que ocasionin una reducci6
o retard en els fluxos d’efectiu estimats futurs, que poden estar motivats per la
insolvencia del deutor.

Les correccions valoratives per deteriorament, aixi com la seva reversié quan
limport de la pérdua disminueixi per causes relacionades amb un esdeveniment
posterior, s’han de reconéixer com una despesa o un ingrés, respectivament, en
el compte de pérdues i guanys.

Deteriorament de deutors

Per al deteriorament de clients, l’entitat realitza una analisi de manera
individualitzada deteriorant els saldos, seguint el criteri d’aquells deutes que
superen els 180 dies des de la seva data de venciment i procedint a
comptabilitzar com a despesa en el compte d'explotacié aquets imports. En cas
de cobraments d'imports aprovisionats en exercicis anteriors, es reflectira com
un ingrés com a “excés de provisio per operacions comercials en el compte
d'explotacié”.



Valoracié inicial i posterior de passius financers

Valor inicial de passius financers

Els passius financers de débits i partides a pagar estan valorats inicialment pel
seu valor raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu
de la transaccio, que ha d’ésser equivalent al valor raonable de la
contraprestacio lliurada més els costos de transaccié que els siguin directament
atribuibles.

Valor final de passius financers

Els passius financers de préstecs i partides a pagar estan valorats pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats s’han comptabilitzat en el compte de pérdues
i guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

Baixa de passius financers
Es dona de baixa un passiu financer quan l'obligacié s’ha extingit.

4.10. Impost sobre beneficis

El Consell Esportiu del Tarragonés esta parcialment exempta del impost sobre
beneficis en els termes previstos en el article 9.3 de la Llei 27/2014, de 27 de
novembre, de 'impost sobre societats

Per aquest motiu, l'entitat ha considerat que les operacions que realitza s6n
operacions exemptes fiscalment les quals s’han tractat aixi en les presents
comptes anuals.

4.11. Ingressos i despeses d’explotacio

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es
valoren pel valor raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre, que en deriva,
el qual, tret que hi hagi alguna incidéncia en contra, és el preu acordat per als
béns o serveis esmentats, un cop deduit limport de qualsevol descompte,
rebaixa en el preu o altres partides similars que 'empresa pugui concedir, aixi
com el interessos incorporats al nominal dels crédits.

Els ingressos i despeses s'imputaran en funcié de la corrent real de béns i
serveis que representen i independentment del moment en qué es produeix
la corrent monetaria o financera que d’ells es deriva.

Fins i tot, seguint el principi de prudéncia, ’entitat sols comptabilitza els
beneficis realitzats a la data de tancament de ’exercici, en tant que els riscos i
les pérdues previsibles, encara que siguin estimats, es comptabilitzen en el
moment en qué es coneixen.

Quan hi hagi dubtes relatius al cobrament dun import préviament reconegut
com a ingressos per venda o prestacié de serveis, la quantitat el cobrament de
la qual es consideri improbable es registra com una despesa per correcci6 de
valor per deteriorament i no com un ingrés menor.
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4.14. Criteris de registre i valoracié de despeses personal

Registre de despeses personal

La despeses de personal son registrades en el moment de meritar-se l'obligacis,
amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari
financer que se’n deriva.

4.15. Subvencions d’explotaci6 i subvencions de capital

4.15.A. Subvencions d’explotacio i altres subvencions

- Reconeixement

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen
inicialment, amb caracter general, com a ingressos directament imputats al
patrimoni net i s’han de reconéixer en el compte de resultats com a ingressos
sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses
derivades de la subvencié, donacié o llegat, d'acord amb els criteris que es
detallen en l'apartat 3 d'aquesta norma.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es
registren com a passius de l'entitat fins que adquireixin la condicié de no
reintegrables.

- Criteris d'imputaci6 a resultats
La imputacié a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el
caracter de no reintegrables s'efectua atenent a la seva finalitat.

A efectes de la seva imputacié en el compte de resultats, cal distingir entre els
seglients tipus de subvencions, donacions i llegats:

a) Quan es concedeixen per a assegurar una rendibilitat minima o compensar
els deficits d'explotacié: s'imputen com a ingressos de l'exercici en qué es
concedeixen, llevat si es destinen a finangar déficits d'explotacié d'exercicis
futurs, cas en el qual s'imputaran en aquests exercicis.

b) Quan es concedeixen per a financar despeses especifiques: s'imputen com a
ingressos en el mateix exercici en qué es meriten les despeses que estiguin
financant.

c) Quan es concedeixen per a adquirir actius o cancellar passius, es poden
distingir els seglients casos:

- Actius de limmobilitzat intangible, material i inversions immobiliaries:
simputen com a ingressos de l'exercici en proporcié a la dotacié a 'amortitzacié
efectuada en aquest periode per als elements esmentats o, si s'escau, quan es
produeix la seva alienacid, correccié valorativa per deteriorament o baixa en
balanc.

d) Els imports monetaris que es reben sense assignacio a una finalitat especifica
s'imputen com a ingressos de l'exercici en qué es reconeixen.
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4.15.B. Subvencions de capital

Les transferéncies de capital per adquisicié d’actius de 'immobilitzat intangible
material formaran part del patrimoni net i simputaran com a ingressos de
Pexercici en proporcié a la dotacié a 'amortitzacié efectuada

Les aportacions de capital especifiques que financen inversions afectades a
l’activitat s’han abonat en el compte 130 “Subvencions oficials de capital” i s’han
aplicat a pérdues i guanys, d’acord a les normes del PGC (imputacié com a
ingressos de ’exercici en proporcié a la dotacié a ’amortitzacié efectuada dels
immobilitzats intangibles i materials, amb el limit de ’aportacio capital). L'excés
d’aportacié de capital (una aportacié superior a la inversioé realitzada) es
considera com un increment del Fons patrimonial.

4.16. Provisions i contingéncies

Els comptes anuals del CET recullen, si és necessari, totes les provisions
significatives en les que existeix una elevada probabilitat que s’hagi d’atendre
lobligacié.

Les provisions es reconeixen Unicament sobre la base de fets presents o passats
que generin obligacions futures. Es quantifiquen tenint en consideracié la millor
informacié disponible sobre les conseqliéncies del succés que les motiven, i s6n
novament estimades en ocasié de cada tancament comptable. S’utilitzen per
afrontar les obligacions especifiques per a les quals van ser originariament
reconegudes. Es procedeix a la seva reversio total o parcial quan aquestes
obligacions deixen d’existir o disminueixen.

4.17. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental
No existeixen elements de naturalesa mediambiental.

5. Immobilitzat material
El moviment enregistrat en l'exercici finalitzat a 31.08.2022 en els comptes que
s’inclouen en aquest epigraf del balanc de situacié va ser el seglient:

Saldo Saldo
Cost 31.08.2021 Altes Baixes 31.08.2022
Mobiliari 0,00 0,00
Equips proces informacio 4.971,76 4.971,76
Elements de transport 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 12.781,32 12.781,32
17.753,08 0,00 0,00 17.753,08
Saldo Saldo
Amortifzacid acumulada 31.08.2021 Altes Baixes 31.08.2022
Mobiliari 0,00 0,00
Equips proceés informacid 4,189,44 439,44 4,628,88
Elements de transport 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 12.019,65 277,08 12.296,73
16.209,09 716,52 0,00 16.925,61
Valor net comptable 1.543,99| 827,47
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El moviment enregistrat en l’exercici finalitzat a 31.08.2021 en els comptes que
s’inclouen en aquest epigraf del balang de situacié va ser el seglient:

Saldo Saldo
Cost 31.08.2020 Altes Baixes 31.08.2021
Mobiliari 0,00 0,00
Equips proceés informacid 7.947,41 2.975,65 4.971,76
Elements de transport 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 14.521,32 1.740,00 12.781,32
22.468,73 0,00 4.715,65 17.753,08
Saldo Saldo
Amortitzacié acumulada 31.08.2020 Altes Baixes 31.08.2021
Mobiliari 0,00 0,00
Equips procés informacio 6.697,70 467,39 2.975,65 4,.189,44
Elements de transport 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 13.432,99 326,66 1.740,00 12.019,65
20.130,69 794,05 4.715,65 16.209,09
|Va|or net comptable | 2.338,04[ 1.543,99

Informacio sobre els beneficis i pérdues d’immobilitzat

No hi ha moviments.

Informacid sobre les baixes d’immobilitzat i resultat obtingut
A l'exercici finalitzat a 31 d’agost de 2021 es van donar de baixa uns elements
de I'immobilitzat, totalment amortitzat, per import de 4.715,65 euros del qual
no s’espera obtenir benefici o pérdua monetaria o social ni rendiments

economics futurs.

Informacio sobre import i caracteristiques dels béns totalment amortitzats
de I’exercici finalitzat a 31.08.22 i 31.08.21

Valor d'adquisicio Valor d'adquisicio
Cost ex. a 31.08.2022 ex. a 31.08.2021
Mobiliari 0,00 0,00
Equips procés informacié 3.213,76 3.213,76
Elements de transport 0,00 0,00
Altre immobilitzat material 11.396,22 11.396,22
14.609,98 14.609,98

Informacio sobre arrendaments financers de béns d’immobilitzat material

NO EXISTEIXEN DADES
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Informacio sobre els coeficients d’amortitzacié per classes d’elements

Descripcié Anys Coeficient
Equips per a processos d’informaci6 4 25
Altre immobilitzat material S 20

6. Immobilitzat intangible
El moviment enregistrat en l’exercici finalitzat a 31.08.22 en els comptes que

s’inclouen en aquest epigraf del balanc de situacio va ser el segiient:
Saldo Saldo
Cost 31.08.2021 Altes Baixes 31.08.2022
Aplicaciéns informatiques 30.460,40 2.178,00 32.638,40
30.460,40 2.178,00 32.638,40
Saldo Saldo
Amortitzacié acumulada 31.08.2021 Altes Baixes 31.08.2022
Aplicaciéns informatiques 20.724,14 3.116,51 23.840,65
20.724,14 3.116,51 23.840,65
[Valor net comptable | 9.736,26| | | 8.797,75

El moviment enregistrat en l’exercici finalitzat a 31.08.2021 en els comptes que
s’inclouen en aquest epigraf del balanc de situacié va ser el seglient:

Saldo Saldo
Cost 31.08.2020 Altes Baixes 31.08.2021
Aplicacions informatiques 20.828,94 9.631,46 30.460,40
20.828,94 9.631,46 30.460,40
Saldo Saldo
Amortitzacié acumulada 31.08.2020 Altes Baixes 31.08.2021
Aplicacions informatiques 19.603,65 1.120,49 20.724,14
19.603,65 1.120,49 20.724,14
IVanr net comptable | 1.225,29| [ | 9.736,26

Informacio sobre els beneficis i pérdues d’immobilitzat
Informacio sobre les baixes d’immobilitzat i resultat obtingut
No hi ha moviments.

Informacid sobre import i caracteristiques dels béns totalment amortitzats
de ’exercici finalitzat a 31.08.22 i 31.08.21

Valor d'adquisicio Valor d'adquisicié
Cost ex. a 31.08.2022 ex. a 31.08.2021
Aplicacions informatiques 20.296,54 13.648,80
20.296,54 13.648,80
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Informacio sobre els coeficients d’amortitzacié per classes d’elements

Descripcio

Anys

Coeficient

Aplicacions informatiques

5

20

7. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar
7.1. Arrendaments operatius
El moviment enregistrat en l’exercici finalitzat a 31.08.2022 va ser el seglient:

Equips proces 711,48 | Rénting 1 fotocopiadora
informaci6

Equips procés 2.200,68 | Servidor virtual
informacio

Equips procés 1.478,40 | Portatils

informaci6

Elements de transport 4.579,41 | Rénting 1 furgoneta

El moviment enregistrat en ’exercici finalitzat a 31.08.2021 ha estat el seglient:

Equips proces 652,19 | Rénting 1 fotocopiadora
informacio
Elements de transport 4.552,56 | Rénting 1 furgoneta

8. Instruments financers
8.2.A.1. Actius financers

El moviment enregistrat durant I’exercici finalitzat a 31.08.2022 en els comptes
que s’inclouen en aquest epigraf del balang de situacié ha estat el seglient:
Actius financers a llarg termini

Instruments financers a llarg termini

Actius financers
Instruments de patrimoni
o Total a Total a
Categories ex. a 31.08.2022 | ex. a 31.08.2021 31.08.2022 31.08.2021
Tl UL GO 100.000,00 135.000,00 100.000,00 135.000,00
(Imposicio)
Total 100.000,00 135.000,00 100.000,00 135.000,00
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Actius financers a curt termini

Actius financers

Instruments financers a curt termini

Credits derivats i altres

. Total a Total a
Categories ex. a 31.08.2022 | ex. a 31.08.2021 31.08.2022 31.08.2021

Z)’)"ft;’:)“ paridesiatcobmg i 347.293,88 83.557,95 347.293,88 83.557,95
Usuaris(a) 24.795,01 14.501,49 24.795,01 14.501,49
Personal(b) 0,00 0,00 0,00
s cogisrambiiadministracio 322.498,87 69.056,46 322.498,87 69.056,46
publica (c)
Invc'arsmns financeres a c/t 0,00 0,00 0,00
(Préstec)

Total 347.293,88 83.557,95 347.293,88 83.557,95

El venciment dels actius financers i passius €s a curt termini (menys d’1 any).

Veure Nota 16.2

La tresoreria també és un actiu financer pero es detalla en el punt 10 d’aquesta

memoria.

8.2.A.2. Passius financers

El moviment enregistrat durant finalitzat a 31.08.2022 en els comptes que

s’inclouen en aquest epigraf del balan¢ de situacié ha estat el seglient:

Passius financers a llarg termini (débits i partides a pagar)

NO EXISTEIXEN DADES
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Passius financers a curt termini (crédits comercials i altres comptes a

pagar)
Instruments financers a curt termini
Passius financers
Deébits derivats i altres
. Total a Total a
Categories ex. a 31.08.2022 | ex. a 31.08.2021 31.08.2022 31.08.2021

SRR TEL GETS 32.788,75 27.087,91 32.788,75 27.087,91
trasnsformable en subvencions
Partides pendents d'aplicacié 600,00 0,00 600,00 0,00
Diposits rebuts a c/t 200,80 200,80 200,80 200,80
RS O EEEL (s 37.499,87 24.314,19 37.499,87 24.314,19
+ (c) + (d)
(c:)e"'m’s (FCIESEERIED SR 21.848,89 11.420,50 21.848,89 11.420,50
Personal (b) 718,59 184,50 718,59 184,50
S esults amblacministacio 14.932,39 12.709,19 14.932,39 12.709,19
publica (c)
Acomptes d'usuaris (d) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total 71.089,42 51.602,90 71.089,42 51.602,90

8.2.A.1. Actius financers

8.2.A.1.A. Usuaris i deutors de les activitats
En aquest apartat el balang de situacié de 'any finalitzat a 31.08.2022 inclou:

Usuaris, deutors 24.795,01
Usuaris i deutors de cobrament dubtos 12.832,95
Deteriorament de valor de crédits per activitats -12.832,95
Total usuaris i deutors 24.795,01

En aquest apartat el balanc de situacié de 'any final

itzat a 31.08.2021 inclou:

Usuaris, deutors 14.501,49
Usuaris i deutors de cobrament dubtés 12.832,95
Deteriorament de valor de crédits per activitats -12.832,95
Total usuaris i deutors 14.501,49

El deteriorament dels valors de crédits per operacions comercials durant
I’exercici finalitzat a 31.08.2022 suma O euros (0 euros a l’exercici finalitzat a

31.08.21).
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8.2.A.1.B. Altres crédits amb I’Administracio pablica

En aquesta rubrica el balang de situacié del ex. finalitzat a 31.08.2022 inclou:

Saldo deutor per Subvencié de la Generalitat de 237.779,51
Catalunya

| Saldo deutor per Subvencié de la Diputacié de 78.510,80

| Tarragona

| Saldo deutor per Subvencié de diversos Ajuntaments 6.000,00
Saldo deutor de Organismes de la Seguretat Social 208,56
Total saldo deutor 322.498,87

Veure nota 2.31 13.2.

En aquesta rubrica el balang de situacio del ex. finalitzat a 31.08.2021 inclou:

Saldo deutor per Subvencié de la Generalitat de 28.382,62
Catalunya
Saldo deutor per Subvencié de la Diputacié de 40.454,24
Tarragona
Saldo deutor de Organismes de la Seguretat Social 219,60
Total saldo deutor 69.056,46

8.2.A.2. Passius financers

Passius financers a curt termini (deutes a curt termini)

Deutes i partides a pagar. En aquesta categoria, s’hi inclouen els débits
per operacions comercials (passius financers sorgits per la compra de béns i
serveis per operacions de trafic de ’empresa) i per operacions no comercials
(passius financers que no son instrument derivats i no tenen origen comercial).

8.2.A.2.A. Altres deutes a c/t
En aquesta rubrica el balan¢ de situacié de l’exercici finalitzat a 31.08.2022
inclou:
Generalitat de Catalunya, deute transformable en 32.788,75
subvencio
Partides pendents d’aplicacio 600,00
Diposits rebuts a curt termini 200,80
Total Diposits 33.589,55

El saldo de 32.788,75 euros correspon a la subvencié concedida pel Consell
Catala de I’Esport de la Generalitat de Catalunya pel curs 2021/2022, pendent
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d’executar, totalment o parcialment i que tenen caracter reintegrable, a curt

termini.
Veure nota 2.3 1 20

En aquesta rubrica el balang de situacié de ’exercici finalitzat a 31.08.2021

inclou;
Generalitat de Catalunya, deute transformable en 27.087,91
subvencio
Diposits rebuts a curt termini 200,80
Total Diposits 27.288,71

8.2.A.2.B. Creditors per prestacions de serveis

En aquesta ribrica el balan¢ de situacié de V’exercici finalitzat a 31.08.2022

inclou;

| Creditors per prestacions de serveis 21.848,89
Beneficiaris, creditors 0,00
Total saldo creditor 21.848,89

En aquesta rubrica el balang¢ de situacié de l’exercici finalitzat a 31.08.2021

inclou:
Creditors per prestacions de serveis 11.420,50
Beneficiaris, creditors 0,00
Total saldo creditor 11.420,50

8.2.A.2.C. Altres deutes amb I’administracié puablica

En aquesta rubrica el balang de situacié de l’exercici finalitzat a 31.08.2022

inclou:
Saldo creditor amb ’administracié publica 14.932,39
Total saldo creditor 14.932,39

En aquesta rubrica el balanc¢ de situacié de l'exercici finalitzat a 31.08.2021

inclou:
Saldo creditor amb ’'administracié publica 12.709,19
Total saldo creditor 12.709,19

9, Fons propis i Patrimoni Net

La composicié dels fons propis a 31 d’agost de 2022 és la segiient:
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Saldo Distribucio Resultat [Altes/Baixes Saldo

31/08/2021 2020/2021 2021/2022 |(Aportacions 31/08/2022
Fons social 368.103,13 -85.580,86 282.522,27
Romanent 0,00 0,00
Resu.ltals negatius d'exercicis 0,00 0,00
anteriors
Perdues i guanys -85.580,86 85.580,86 57.050,69 57.050,69
Subvencmp& donacions i llegats 0,00 0,00
rebuts capital
Total 282.522,27 0,00 57.050,69 0,00 339.572,96

11. Tresoreria i altres efectius liquids

El detall d’aquesta partida del balang de situacié a 31 d’agost de 2022 va ser el

seglient:
Tresoreria
Caixa 233,09
BBVA 24.619,92
BBVA TPV 1.059,09
CAIXABANK 3.787,17
Total tresoreria 29.699,27

El detall d’aquesta partida del balan¢ de situacié a 31 d’agost de 2021 és el

seglient:
Tresoreria
Caixa 248,49
BBVA 62.576,68
BBVA TPV 32.083,42
CAIXABANK 32.674,26
Total tresoreria 127.582,85

12. Situacio fiscal

L’entitat té oberts a la inspeccio de les autoritats fiscals, dels ultims quatre anys,

tots els impostos que li s6n aplicables.

12.1. Impost sobre beneficis

El Consell Esportiu del Tarragonés es una entitat parcialment exempta d’acord
amb el que estableix l’article 9.3 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, de

I'impost sobre societats.
Les retencions de capital son de O €.

12.2. Informaciéd fiscal

Altres deutes amb Administracions pibliques

Els saldos creditors amb les Administracions publiques a 31 d’agost de 2022

van ser els seglients:
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Hisenda Publica, creditora per retencions practicades 5.800,25
Organismes de la Seguretat Social, creditors 8.226,32
Hisenda Publica, creditora per 'TVA 905,82
Altres deutes amb Adm. Puabliques 14.932,39

Els saldos creditors amb les Administracions publiques a 31 d’agost de 2021

son els seglients:

Hisenda Publica, creditora per retencions practicades 5.417,02
Organismes de la Seguretat Social, creditors 6.977,17
Hisenda Publica, creditora per I'IVA 315,00
Altres deutes amb Adm. Pibliques 12.709,19

12.3. Impost sobre el valor afegit

El Consell Esportiu del Tarragonés du a terme activitats exemptes de repercutir

IVA per Llei (art. 20 Llei 37/1992, de 28 de desembre, de I'TVA).

13. Ingressos i despeses
13.1.A. Despeses de personal

El detall d’aquesta partida del compte de pérdues i guanys a 31 d’agost de 2022

va ser el seglient:

Sous i salaris 196.981,80
Sous i salaris monitors 18.774,61
Sous 1 salaris personal en practiques 4.065,64
Seguretat Social a c/empresa 60.874,77
Seguretat Social a c/empresa monitors 6.365,54
Aportaci6 pla de pensions La Caixa 5.680,56
Asseguranca de salut 3.694,19
Total despeses personal 296.437,11

El detall d’aquesta partida del compte de pérdues i guanys a 31 d’agost de 2021

és el seglient:

Sous i salaris 174.022,48
Sous i salaris monitors 20.865,59
Sous i salaris personal en practiques 1.912,11
Seguretat Social a c/empresa 55.002,41
Seguretat Social a ¢/empresa monitors 6.974,43
Aportacié pla de pensions La Caixa 4.633,88
Asseguranca de salut 3.210,20
Total despeses personal 266.621,10

Remuneracio Comissio Directiva

A T’exercici finalitzat a 31.08.2022 les retribucions a la Comissio Directiva per
diferents conceptes ha estat de 4.909,78 euros, que responen a drets
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d’assisténcia a reunions i actes organitzats o no del Consell Esportiu del
Tarragonés.

A l'exercici finalitzat a 31.08.2021 les retribucions a la Comissié Directiva per
diferents conceptes ha estat de 4.931,26 euros, que responen a drets
d’assisténcia a reunions i actes organitzats o no del Consell Esportiu del
Tarragoneés.

13.1.B. Serveis exteriors

El detall d’aquesta partida del compte de pérdues i guanys a 31 d’agost dels
anys 2022 i 2021 és el seglient:

a 31.08.2022 a 31.08.2021

Arrendaments i canons 24.540,27 25.673,54
Reparaci6 i conservacié 7.265,68 5.480,76
Serv. Prof. independents 48.016,06 19.839,67
Primes d’assegurances 29.608,21 18.474,06
Serveis bancaris i 964,42 1.905,38
similars

Publicitat i propaganda 11.589,16 2.642,41
Subministraments 1.129,85 1.552,78
Altres serveis* 76.371,60 31.912,99
Tributs 0,00 0,00
Total Serveis exteriors 199.485,25 107.481,59

La despesa és proporcional a l’activitat.

*En el concepte d’altres serveis s’hi engloben les despeses de material d’oficina
1 esportiu, despeses de viatge, despeses d’activitats i altres despeses de serveis
exteriors.

13.1.C. Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions de
les activitats

A lexercici finalitzat a 31.08.2022 l’entitat ha registrat I'import de 129,44 euros
de insolvéncies fermes, amb abonament a comptes del grup 44 (deutors).

13.2. Import net de la xifra de negocis

La distribuci6 de la xifra de ingressos per les activitats durant l’exercici finalitzat
a 31.08.2022 ha estat:

| Taxes i altres participants JEEC 123.521,36

[ Ingressos activitats formatives 8.978,00
Taxes i assegurances participants lleure 3.185,00
Ingressos activitats vocacionals 36.355,28
Programa altres activitats 17.240,32
Vendes i prestacions de serveis 189.279,96
Patrocini entitats privades 10.835,41
Ingressos de promocions, patrocinadors i 10.835,41
col-laboracions
Subvencié Generalitat de Catalunya 263.126,98
Subvencié Diputacié de Tarragona 79.310,05
Subvencions Ajuntaments de la comarca 8.000,00
Donacions per a activitat 1.060,97
Subvencions oficials a les activitats 351.498,00

| Ingressos per les activitats 551.613,37
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El Consell Esportiu del Tarragoneés és beneficiari d'una subvencié del Consell
Catala de I’Esport de la Generalitat de Catalunya pel curs 2020-2021 per import
de 220.743,77 euros, dels quals 36.921,64 euros sén pel Programa 1: GESTIO,
56.800 euros pel Programa 2: PCEE i 127.022,13 euros pel Programa 3: JEEC.
El Consell Esportiu del Tarragonés és beneficiari d'una subvencié de la
Diputacié de Tarragona per 'any 2022 per import de 78.510,80 euros per la
realitzaci6 d’activitats d’esport base.

Hi ha altres ingressos accessoris i altres de gestio corrent que no afecten a
Pactivitat:

- 9.372,14 euros (Pla de pensions i asseguranca de salut del personal)

La distribucié de la xifra de ingressos per les activitats durant l’exercici finalitzat
a 31.08.2021 ha estat:

Taxes i altres participants JEEC 36.790,86
Ingressos activitats formatives 9.090,00
Taxes i assegurances participants lleure 5.011,00
Ingressos activitats vacacionals 43.720,26
Programa altres activitats 6.024,24
Vendes i prestacions de serveis 100.636,36
Patrocini entitats privades 1.500,00
Ingressos de promocions, patrocinadors i 1.500,00
col-laboracions

Subvencié Generalitat de Catalunya 102.400,00
Subvencié Diputacié de Tarragona 80.552,30
Donacions per a activitats 2.325,21
Subvencions oficials a les activitats 185.277,51
Ingressos per les activitats 287.413,87

El Consell Esportiu del Tarragonés és beneficiari de la concessié d'un ajut
extraordinari i d’emergéncia com a consequéncia de la COVID-19 a causa de
l’'ajornament o suspensié de competicions esportives d’ambit catala durant 'any
2021 per import de 60.000 euros.
El Consell Esportiu del Tarragonés és beneficiari d'una subvencié del Consell
Catala de I’Esport de la Generalitat de Catalunya pel curs 2019-2020 per import
de 5.400 euros.
Dins l’epigraf Subvencions Generalitat de Catalunya s’ha registrar I'import de
37.000 euros corresponen a la subvencié del Consell Catala de ’'Esport de la
Generalitat de Catalunya pel curs 2019-2020 del Programa 2: PCEE.
Veure nota 20 (Fets posteriors)
El Consell Esportiu del Tarragonés és beneficiari d'una subvencié de la
Diputacié de Tarragona per l'any 2021 per import de 80.552,30 euros per la
realitzaci6 d’activitats d’esport base.
Hi ha altres ingressos accessoris i altres de gestié corrent que no afecten a
lactivitat:

- 4.629,08 euros (Pla de pensions i asseguranca de salut del personal)
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13.3. Altres resultats

La distribucié de la xifra d’altres resultats durant lUexercici finalitzat a

31.08.2022 va ser:

Ingressos excepcionals 0 2.365,47 |
Despeses excepcionals -762,73
Altres resultats 1.602,74

La distribucié de la xifra d’altres resultats durant l’exercici finalitzat a

31.08.2021 ha estat:

Ingressos excepcionals 2.284,40
Despeses excepcionals -1.426,81
Altres resultats 857,59

14. Provisions i contingéncies
NO EXISTEIXEN DADES

15. Informacié sobre medi ambient
Informaci6é medi ambient: durant ’any finalitzat a 31.08.2022 no ha existit

cap risc.
16. Altra informacio

16.1. Nimero mig de persones empleades en el decurs de I’exercici per

categories

La plantilla mitja utilitzada durant 'exercici finalitzat a 31.08.2022, distribuida
per categories professionals, ha estat:

Categoria professional Serveis Total

Administratius 5,75 5,75
Técnics 0,83 0,83
Total 6,58 6,58

La plantilla mitja utilitzada durant 1’exercici finalitzat a 31.08.2021, distribuida
er categories professionals, ha estat:

Categoria professional Serveis Total

Administratius 4,75 4,75
Técnics 1,02 1,02
Total 5,77 5,77

17. Subvencions, donacions i llegats i altres ingressos
17.A. Subvencions d’explotacioé

Veure nota 13.2.

17.B. Altres ingressos, accessoris i altres gestions

Veure nota 13.2.
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17.C. Subvencions, donacions i llegats rebuts

Subvencié atorgada mitjancant Resolucié PRE/1197/2022 del Consell Catala
de 'Esport de data 25 d’abril de 2022 per import de 56.800 euros corresponen
al programa Pla Catala d’Esport a I’Escola (PCEE).

Veure nota 20 (Fets posteriors)

18. Operacions amb parts vinculades
NO EXISTEIXEN DADES

19. Honoraris d’auditors de comptes

Els honoraris relatius als serveis d’auditoria de l’exercici finalitzat a 31.08.2022
han estat de 2.633,81 euros i la despesa en altres serveis prestats ha estat de
O euros.

Els honoraris relatius als serveis d’auditoria de l’exercici finalitzat a 31.08.2021
han estat de 2.484,73 euros i la despesa en altres serveis prestats ha estat de
O euros.

20. Fets posteriors

Amb data 4 d’octubre de 2022 va publicar-se al DOGC la Resolucio relativa a
les sollicituds de subvencions per als Consells esportius de Catalunya
corresponents al curs 2021-2022 on se’ns concedia una subvencié per import
de 220.743,77 euros dels quals 36.921,64 euros soén pel Programa 1: GESTIO,
56.800 euros pel Programa 2: PCEE i 127.022,13 euros pel Programa 3: JEEC.
Amb data 24 de octubre de 2022 es va rebre una transferéncia per import de
176.595,01 euros de la Subvencié corresponen al curs 2021-2022. Amb la
mateixa data aquest import s’ha registrat com a ingrés al resultat de I'exercici.
Amb data 17 de desembre de 2021 una nova transferéncia per import de
89.468,31 euros de la Subvencid corresponen al curs 2020-2021.

Els membres de la Comissié Directiva del Consell Esportiu del Tarragonés en
data 19 de gener de 2023, procedeixen a formular els comptes anuals de
Pexercici anual acabat el 31 d’agost de 2022, els quals venen constituits pels
documents annexos que precedeixen aquest escrit. Tot aixdé en 30 fulles
numeros 1 al 25 inclosos.
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A continuacio, els membres de la Comissi6 directiva del Consell Esportiu del
Tarragonés signen els esmentats documents rubricant la present full niumero
26 que queda incorporat com annex als comptes anuals de !’entitat
corresponents a l’exercici anual acabat el 31 d’agost de 2022.
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